
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
C i t t à  Me t r o p o l i t a n a  d i  B ar i  

 
VII SETTORE 

 
MANUTENZIONE E SERVIZI 

 
 
 
DETERMINAZIONE N. 10 del 19/01/2017 

Raccolta Ufficiale  

 N.  525 

del  21/09/2017

 
OGGETTO: Servizio di manutenzione e riparazione parco macchine di proprietà 
comunale. Liquidazione fattura. CODICE CIG. Z531D0FC92. 
 

IL RESPONSABILE 
Premesso  
Che con determinazione n. 197 del 27/10/2016 avente ad oggetto: Servizio di 
manutenzione e riparazione del parco macchine di proprietà comunale, fù disposta 
proroga tecnica al Servizio di manutenzione e riparazione delle autovetture di proprietà 
comunale per mesi sei (6) a favore dei fornitori già affidatari del Servizio di cui in 
premessa;   
Che si è reso necessario eseguire lavori di manutenzione alle parti carrozzeria per la 
autovettura Fiat, in considerazione della successiva revisione per il suddetto veicolo; 
Che la ditta Carrozzeria Romana di Simone Michele Americo da Castellana Grotte già 
affidataria dei Servizi di che trattasi si è resa disponibile ad eseguire i necessari interventi 
così come analiticamente riportati nella Determinazione indicata in premessa; 
Che a seguito di ultimazione dei lavori occorre procedere alla liquidazione di quanto 
spettante; 
Vista la fattura elettronica pervenuta a questo Ente in data 17.01.2017 per complessivi € 
2.002,61 Iva 22% compresa;  
Viste le disposizioni di legge in materia;  
Visto il decreto legislativo n.267/2000; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto l’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, di regolarità e correttezza 
dell’azione amministrativa; 
 
 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



DETERMINA 
 
1)  DI LIQUIDARE alla Ditta “Carrozzeria Romana di Simone Michele Americo” la   

fattura di € 1.641,48 oltre Iva 22% presentata senz’altra formalità, previa 
attestazione, apposta sulla stessa fattura dal sottoscritto Responsabile del 
Settore, comprovante ai sensi dell’art. 184 del D.Lgs. n.267/2000 la regolarità 
della prestazione e la rispondenza della stessa ai requisiti quantitativi e 
qualitativi, ai termini e alle condizioni pattuite, previa verifica della buona 
esecuzione degli interventi e la contabilizzazione degli stessi effettuati rispetto a 
prezzi unitari convenuti. 

2)  DI IMPUTARE la complessiva somma di €. 2.002,61 I.V.A. 22% compresa, 
sul Bilancio anno 2016, Cap. spesa n 1387, epigrafato: ”Spese per automezzi 
addetti al trasporto Sociale - manutenzioni;  

 
3)  DI DARE ATTO che la ditta “Carrozzeria romana DI Simone Michele Americo”, 

da Castellana Grotte: affidataria dei lavori assume tutti gli obblighi di 
tracciabilità dei flussi finanziari, di cui all’art.3 della Legge n.136 del 
13.08.2010 e successive modifiche; 

 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo web www.comune.castellanagrotte.ba.it/, dopo la 
sottoscrizione dello stesso da parte del Responsabile del Settore Finanziario ai sensi 
dell’art. 153 co.5 del D.Lgs n. 267/2000. 
 
Parere favorevole 
Per utilizzo capitolo PEG  
II Settore. 
Responsabile del II Settore 
f.to Dott.ssa Mazzarisi Adriana 

 
Il Responsabile del VII Settore f.f. 
   f.to Dott. Ing. Andrea INGRASSIA  
__________________________ 

 
 

 
Visto ai sensi dell’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 03/02/2017 
si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria. 
 
Visto ai sensi dell’art. 183, c.7 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 03/02/2017
si attesta la regolarità contabile. 
 
consegnata in data 01/02/2017 
 
LIR 15/2017 Il Responsabile del Settore Finanziario  
 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  
 

 
 
 
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n. 1322  
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
  
 
 Il Responsabile della Pubblicazione 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



 
Castellana Grotte, 21/09/2017
 

f.to dott. Cosimo Cardone  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
  
  

 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 




